



Obra
PLANILHA ACADEMIA DE SAÚDE

B.D.I.
 25,0%

Minha Empresa
 CNPJ:

Planilha Orçamentária Sintética

Item	Código Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit.	Valor Unit com BDI	Total
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					6.432,26
1.1	74209/001 SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m²	6	484,59	580,73	3.484,38
1.2	73992/001 SINAPI	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 1,50M, SEM REAPROVEITAMENTO	m²	262,5	8,99	11,23	2.947,88
2		FUNDAÇÕES					7.178,29
2.1	96523 SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA, COM PREVISÃO DE FORMA, AF_08/2017	m³	5,3	62,60	78,25	414,73
2.2	94965 SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2:3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, AF_07/2018	m³	5,45	372,19	465,23	2.535,50
2.3	96544 SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO GA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM, AF_08/2017	KG	295	9,59	11,98	3.534,10
2.4	93362 SINAPI	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA, AF_04/2016	m³	5,22	20,84	26,05	135,98
2.5	73872/001 SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO COM PINTURA A BASE DE RESINA EPOXI ALCATRAO, UMA DEMAO SUPERESTRUTURA	m²	15,35	28,98	36,22	555,98
3							4.601,96
3.1	94965 SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2:3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, AF_07/2018	m³	5,04	372,19	465,23	2.344,76
3.2	92762 SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM, AF_12/2015	KG	270	6,69	8,36	2.257,20
4		PAREDES E PAINÉIS					7.442,40
4.1	89043 SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CERÂMICA DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM), PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL MULTIFAMILIAR (PREÇO AF_11/2014)	m²	105	56,71	70,88	7.442,40
5							34.658,21
5.1	72078 SINAPI	ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI PRIMEIRA QUALIDADE, SERRADA, NÃO APARELHADA PARA TELHAS CERÂMICAS, VAOS DE 7M ATE 10M	m²	146,4	117,69	147,11	21.536,90

Carlos Correia

(91) 9836-95289 / carloscorreia1991@gmail.com



5.2	94445 SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL TIPO PLAN, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	m²	146,4	25,12	31,40	4.598,96
5.3	96486 SINAPI	FORRO DE PVC LISO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017 P	m²	138,72	49,16	61,45	8.524,34
6		ESQUADRIAS					6.462,33
6.1	90844 SINAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OGA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	4	827,73	1.034,66	4.138,64
6.2	94582 SINAPI	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER, 2 FOLHAS, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, COM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016	m²	4,08	315,11	393,88	1.607,03
6.4	83901 SINAPI	VERGAS 10X10 CM, PREMOLDADAS C/ CONCRETO FCK=15 MPa (PREPARO MECANICO), ACO CA-50 COM FORMAS TABUA DE PINHO 3A	M	7,8	17,06	21,32	166,30
6.5	84088 SINAPI	PEITORIL EM MARMORE BRANCO, LARGURA DE 15CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL NA ARGAMASSA	M	7,8	56,45	70,56	550,37
7		REVESTIMENTOS					20.597,00
7.1	87903 SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM Rolo PARA TEXTURA ACRILICA, ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO EM MISTURADOR 300 KG. AF_06/2014	m²	200	11,16	13,95	2.790,00
7.2	90668 SINAPI	PROJETOR PNEUMÁTICO DE ARGAMASSA PARA CHAPISCO E REBOCO COM RECIPIENTE ACOPLADO, TIPO GANEQUINHA COM COMPRESSOR DE AR REBOCÁVEL, VAZÃO 89 PCM E MOTOR DIESEL DE 20 CV - CHP DURNO AF_06/2015	CHP	200	17,68	22,10	4.420,00
7.3	87267 SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5M² A MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF_06/2014	m²	220	48,68	60,86	13.387,00
8		PINTURA					1.256,80
8.1	88485 SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	105	1,79	2,23	234,15
8.2	88487 SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	105	7,79	9,73	1.021,65
9		PISO					20.479,72
9.1	94779 SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIM E AREIA), EM BÊTONEIRA 400 L, ESPESURA 3 CM ÁREAS SECAS E 3 CM ÁREAS MOLHADAS, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL MULTIFAMILIAR (PRÉDIO). AF_11/2014	m²	28,47	33,89	42,36	1.205,99

Carlos Souza



9.2	89046 SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO GRÉS DE DIMENSÕES 35X35 CM. PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL MULTIFAMILIAR (PRÉDIO). AF_11/2014	m²	28,47	36,54	45,67	1.300,22
9.3	92392 SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO PISOGRAMA DE 35 X 25 CM, ESPESURA 8 CM AF_12/2015	m²	234,03	61,44	76,80	17.973,50
10		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					3.921,96
10.1	93148 SINAPI	PONTO DE ILUMINAÇÃO E TOMADA, RESIDENCIAL, INCLUINDO INTERRUPTOR PARALELO E TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA) AF_11/2014	UN	21	144,69	180,96	3.798,06
10.2	84402 SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA P/8 DISJUNTORES TERMOMAGNÉTICOS MONOPOLARES SEM BARRAMENTO, DE EMBUTIR, EM CHAPA METÁLICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1	66,93	83,96	83,96
10.3	93663 SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_04/2016	UN	4	8,05	10,06	40,24
11		INSTALAÇÕES SANITÁRIAS					3.805,80
11.1	89957 SINAPI	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSO RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA, AF_12/2014	UN	4	91,43	114,28	457,12
11.2	86939 SINAPI	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 44 X 36,5" CM, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VALVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO, E COM TORNEIRA CROMADA PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2013	UN	2	262,65	328,31	656,92
11.3	86914 SINAPI	TORNEIRA CROMADA 1/2" OU 3/4" PARA TANQUE, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2013	UN	2	35,08	43,85	87,70
11.4	91796 SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PEDIAL, DN 160 MM, INSTALADO EM SUB-COLETOR AEREO, INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS, AF_10/2015	M	20	44,03	55,03	1.100,60
11.5	95471 SINAPI	VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_10/2016	UN	2	601,51	751,88	1.503,76
12		LIMPEZA FINAL					677,25
12.1	9637 SINAPI	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m²	262,5	2,07	2,58	677,25
13		EQUIPAMENTOS					19.443,38
13.1		EQUIPAMENTOS					19.443,38
	COTAÇÃO	BARRA MARINHEIRO	UN	2	384,50	480,63	961,25
	COTAÇÃO	BARRA HORIZONTAL TRÍPLA	UN	1	595,4	744,25	744,25

Carlos Carlos



Minha Empresa
CNPJ:

COTAÇÃO	ESPALDAR SIMPLES	UN 1	515,3	644,13	644,125
COTAÇÃO	EXECUÇÃO DE BANCOS COM (0,45 CM X 1,6M)	UN 3	1354,2	1.692,75	5078,25
COTAÇÃO	PRANCHA PARA ABDOMINAL	UN 2	643,5	804,38	1608,75
COTAÇÃO	BARRA ASSIMÉTRICA"	UN 1	495,4	619,25	619,25
COTAÇÃO	APARELHO SIMULADOR DE CAMINHADA DUPLO STANDART	UN 1	2991	3738,75	3738,75
COTAÇÃO	MAQUINA REMADA SENTADA	UN 1	4839	6048,75	6048,75

Total Geral **136.954,35**

Carlos Corrêa
Prefeitura Municipal de Viseu

Carlos A. P. Corrêa
Eng° CIVIL
CREA-PA 151598341 2

(91) 9836-95289 / carloscorrea1991@gmail.com

